
 

 

 

 「臨時休診のお知らせ」 
1月 6日（金）は、臨時休診いたします。 

新年早々ご迷惑をおかけしますが、よろしくお願い申し上げます。 

ご迷惑をおかけしますが、よろしくお願いします。 

 「片頭痛のオンライン診療の日程のお知らせ」 

12月 3日（土）・1月 14日（土）に、片頭痛のオンライン診療を行います。 

詳しくは、クリニックのホームページをご覧ください。 

 

「年末年始の休診のお知らせ」 
12月 29日（木）から新年 1月 3日（火）まで休診いたします。 

年始は 1月 4日（水）から、通常どおり診療します。 

 

 

 

            

 

  

✉ ニュースレター ✉ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

おおば脳神経外科・頭痛クリニック 

院長：大場 寛 

〒870-0831 大分市要町 8-16 

電話: (097) 578-8333 

FAX: (097) 578-8318 

E-Mail: clinic@oobanougeka.com 

URL:    https://oobanougeka.com 

 
 

2022年  12月号 

クリニックから皆さまへ 
12月ですね。師走を迎え今年も残すところ、あと一か月になりました。最近は、

寒い！と感じる日が増えています。皆さま体調をくずさぬよう、暖かくしてお過ごし

ください。 

新型コロナウイルス感染症は、なかなか落ち着かず、再び増加傾向にあります。

クリニックでの感染対策は、これからも継続してまいります。検温、換気、マスク、

距離の確保などに、煩わしい点も多々あるかと思いますが、引き続きのご協力を

お願いいたします。 

今月の一枚は、九州国立博物館「ポンペイ」(2022.10.12-12.4)からです。 

今年最後の月も、頑張って診察してまいります。よろしくお願いいたします。 

院長 大場 寛 

  

          

 

 

 

「超絶技巧のモザイク画」 

     
2021.11.1～2022.10.31 の期間 

 
 

 
   

 

 

今月の 1枚 

     

2019.11.1～2020.10.31 の期

間 

 

 

 

   

 

 

mailto:clinic@oobanougeka.com


 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

   

電話：０９７－５７８－８３３３ 

ＦＡＸ：０９７－５７８－８３１８ 

 

〒８７０－０８３１  

大分市要町８－１６ 

 

表のページに、当院の１年間の診療実績を掲載しました。 

片頭痛や緊張型頭痛、群発頭痛、神経痛などの頭痛関連疾患の患者さまが多く

来院されました。片頭痛の新しい治療薬である CGRP治療薬は、この１年で 49名

から 182名に増加しました。CGRP治療薬の効果は高く、従来のお薬では治療が

難しかった患者さまには福音となっています。今後も正確な片頭痛診断を行い、

最適な治療をお示ししていきたいと思います。 

脳神経外科の領域では、例年と同様に、脳腫瘍、脳卒中、頭部外傷が多いです。

入院加療や手術加療が必要になることもあり、病院との連携も大切にしています。

病院の先生方におかれましては、いつも迅速に対応して頂き、感謝しております。 

パーキンソン病や振戦・認知症は、年齢とともに発症しやすい疾患です。今後も、

診療体制を整えてまいります。めまいの患者さまも多く来院されました。頭蓋内の

疾患を心配されている患者さまは多く、CT/MRIなどのしっかりとした検査体制も

大切と思われました。 

ボトックス治療は、顔面けいれん、痙縮、痙性斜頸で実施しています。 

脳ドックは、個人や企業を問わず実施しています。 

また診療とは直接関連はありませんが、院長・副院長あわせて 20件以上の講演

依頼や座長依頼を頂きました。大変ありがとうございました。 

 

「1年間の診療実績」 2021.11-2022.10 


